
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

                

от 25.11.2019                                                                             № 764 

г. Оха 

 
 

О сроках выплат денежных 

средств опекунам, попечителям, 

приемным родителям на 

содержание ребенка и  

вознаграждения  

   

 

В целях реализации  Закона Сахалинской области от 03 августа 2009 года № 80-ЗО 

«О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями 

Сахалинской области по опеке и попечительству», Закона Сахалинской области от 08 

декабря 2009 года № 115-ЗО «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в Сахалинской области»,  во 

исполнение поручения Уполномоченного при Губернаторе Сахалинской области по 

правам ребенка от 01.07.2019, руководствуясь  ст. 42 Устава муниципального образования 

городской округ «Охинский», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Производить выплаты денежных средств опекунам (попечителям) на 

содержание ребенка, находящегося под опекой (попечительством) и на содержание 

ребенка, переданного в приемную семью, а также вознаграждения приемному родителю 

ежемесячно не позднее трех рабочих  дней со дня зачисления денежных средств на 

лицевой счет управления образования муниципального образования городской округ 

«Охинский». 

2. Возложить персональную ответственность за соблюдением сроков выплат 

денежных средств опекунам (попечителям) на содержание ребенка, находящегося под 

опекой (попечительством), и на содержание ребенка, переданного в приемную семью, а 

также вознаграждения приемному родителю на начальника управления образования 

муниципального образования городской округ «Охинский» (Муртазина Р.Ф.). 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский нефтяник» и 

разместить на официальном сайте администрации www.adm-okha.ru 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального образования городской округ 

«Охинский» по социальным вопросам Свиридову С.Н. 

 
 

 

Глава муниципального образования                                               

городской округ «Охинский»                                                                            С.Н. Гусев 

http://www.adm-okha.ru/


 


